tes; quocirca plerique ex iis qui utuntur, ubi non velox ab eis praesidium sentiunt, nequaquam posse opitulari arbitrantur, maxime quia igne corpus ipsorum in cinerem redigitur, dicentes auxiliatrices eorum facultates per ustionem evanescere. Ego quidem assero sales, etsi vim theriacae imparem habeant, non tamen omnino robur auxiliarium in eis obliterari. Multa siquidem ignis commercio redduntur meliora; interdum latentem ipsorum naturam in apertum edunt, nonnulla vero ad quem volumus usum accommoda efficiuntur. Aurum itaque ipso igne exploratur et adulterum, igne si accendatur, arguitur, atque flamma exacte purgatum germanum esse apparet. Jam ferrum igne mollescit et flexum nobis ad multos vitae usus habile esse videtur. Nunquid etiam plurima quae in corpus ingeruntur nutriendis nobis ignis beneficio redduntur idonea? Panis siquidem et reliquorum animalium et piscium carnes crudae adhuc appetitus usui sunt in-

Ed. Chart. XIII. [957.]

Ed. Bas. II. (468. 469.)

τῶν κρεῶν καὶ τῶν ἰχθύων αἱ σάρκες ὡμὰ μὲν ὄντα πρὸς τὴν χρεῖαν τῆς ὀρέξεως ἄχρηστά ἐστίν, ὀπτηθέντα δὲ τότε γίνονται καὶ τῶν σωματίων τροφαί. ὁ δὲ οἶνος καὶ αὐτὸς εὐθέως μὲν καὶ ἀπὸ τῶν βοτρύων ἐκθλιβείς ὡμὸς καὶ ἄπεπιός ἐστι, πεφθείς δὲ τῷ τοῦ ἡλίου πυρὶ τότε καὶ ἡδιστος καὶ ποτι- (469) μώτατος γίνεταί. ὅτι δὲ πολλὰ καὶ τῶν ἐν τῇ τέχνῃ φαρμάκων τὴν ἀρχαίαν ἑαυτῶν φύσιν ἔχοντα δριμύτατά τε ἐστὶ καὶ πολέμια τοῖς σώμασιν ἢ πείρα διδάσκει· κολασθέντα δὲ τῇ τοῦ πυρὸς ἀνάγκῃ εὐχρηστα πρὸς θεραπείαν γίνεται. ἢ γοῦν χαλκίτις ὡμὴ μὲν καίει τὰ σώματα καὶ ῥαδίως τὰς ἐσχάρας ἀπεργάζεται, ὀπιτηθεῖσα δὲ ἐπουλοῖ τὰ ἔλκη· καὶ ὁ ἀπὸ τῆς Φρυγίας λίθος ὡμὸς μὲν ὢν δριμύτατός ἐστιν, ἀνθρακούμενος δὲ καὶ λειοίμενος μετ' ἄλλων τινῶν ἀγαθὸν γίνεται τῶν ὀφθαλμῶν φάρμακον. ἢ δὲ ἀπὸ τοῦ καιομένου σπόγγου γιγνομένη σποδιά καριτερώς τὰς αἰμορρογίας εἴωθεν ἐπέχειν. τὸ αὐτὸ μοι δοκεῖ καὶ ἐπὶ τῶν θηριακῶν ἁλῶν γίνεσθαι νομίζειν. πάντα γὰρ ὁμοῦ καιόμενα καὶ ὀλόκληρα συναπτόμενα τὰ θηρία τὴν μὲν ὑπερτεταμένην καὶ πονηρὰν τοῖς σώμασι

utiles, coctae, tunc etiam corporum alimenta fiunt. Jam vinum ipsum statim ab uvis expressum crudum incoctumque est, solis autem aestu coctum tunc et suavissimum et maxime potabile redditur. Porro multa in arte medicamenta quamdiu veterem ipsorum naturam retinent, acerrima esse et corporibus inimica experientia docet; domita vero ignis necessitate curationi fiunt congrua. Itaque chalcitis cruda quidem corpora contingens facile crustas excitat tosta vero cicatricem ulceribus inducit. Item lapis Phrygius crudus acerrimus est, ignitus autem et cum aliis quibusdam tritus praefens fit oculorum remedium. Spongiae ustae cinis sanguinis fluxionem potenter inhibet; idem mihi etiam in theriacis salibus fieri apparet. Omnia enim simul usta ac integrae accensae bestiae pravam vim corporibus inditam ex ustione deponunt et ab igne auxilii symmetriam sortiuntur. Pe-